Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

     EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2151 ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 15 DE JANEIRO DE 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 030/2021
DATA: 15 DE JANEIRO DE 2021.

SÚMULA: Altera o nível salarial dos Agentes Comunitários

de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

 Art. 1º - ALTERAR o nível salarial dos Agentes Comunitários de Saúde - ACS,
em conformidade com a Lei Federal nº 13708/2018, Art. 9-A, §1ºe Lei Municipal nº
1659/2019, a qual substituiu a redação do Art. 1º da Lei Municipal nº 1490/2014, a partir
do dia 01 de janeiro de 2021.

Matrícula Servidor
1295 Adriana Granatyr Grudys
1516 Adriana Stachniak
1287 Andrea Kolenetz
1518 Arlete Bilenki
1520 Arlete Terezinha Dudzic
1300 Clarice Dudzic
1276 Cleverson Luis Rosa De Almeida
1282 Darceu Cícero Santana
1521 Dilsineia Aparecida Martins
1523 Elenice Aparecida Podstawka Busch
1299 Elio Antonio Grudys
1360 Eliseu Paliy
1274 Elisiane Blocki
1530 Emilia Ciesczynski Spivakowski
1272 Estanislava Szymanek
1271 Helena Hunik
1579 Helio Gustavo Bahnert Oliveira
1280 Iverson Zwieczykowski
1524 Jorge Airton Reschwamm
1303 Josiane De Fatima Nunes
1527 Josiane Otremba
1267 Juliana Kwapisz

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 2151| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 15 de Janeiro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

1590 Juliana Pluta
1268 Linei Glowacki Nedochetko
1288 Lourdes Felicia Nacilowski Stefaniczen
1284 Luciane Cegielka Santana
1275 Luciane Kozielski Kwasniewski
1578 Luciane Pauluk De Souza
1540 Luis Fernando Estevao
1519 Marilei Majolo Sott
1279 Mario Paulo Naczilowski
1525 Regiane Loures Das Chagas
1290 Reni Da Luz
1293 Rosa Cleide Ogrodowski Iwanczuk
1515 Rosane Ferreira
1522 Silvia Zimicut
1283 Wilmar Eduardo Zwieczykowski

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 15 de janeiro
de 2021.

   ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                      Prefeito Municipal

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2151| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 15 de Janeiro de 2021

PORTARIA N° 031/2021
DATA: 15 DE JANEIRO DE 2021.

SÚMULA: Conceder licença especial a título de prêmio para

a servidora Leonice Salete Meredyk.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, LEONICE SALETE MEREDYK (matr. nº 1060), CTPS nº

31024/0019-SC e RG 3.496.612/SC, admitida em 02/03/2009, em conformidade com a
Lei Complementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII, Licença Especial à Título de
Prêmio, período aquisitivo 2014/2019, (parcela 1/3), no período de 14/01/2021 à
12/02/2021.

Registre-s e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 15 de janeiro de
2021.

  ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2151| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 15 de Janeiro de 2021

15/01/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Fernando Hollen 341 12/01/2021 12/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 583 13/01/2021 13/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SIENA AZG-4718 Serviços da Secretaria de Transportes

Jose Maria Ribeiro 1446 13/01/2021 13/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  ABI-3355 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 14/01/2021 14/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 13/01/2021 13/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 13/01/2021 13/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 583 12/01/2021 12/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 13/01/2021 13/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  AZR-8099 Transporte de Pacientes

LEANDRO LUCAS LITKA 1490 12/01/2021 12/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa Kwid BEP-7C57 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 11/01/2021 11/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 15/01/2021 15/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 14/01/2021 14/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  ABI-3355 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 14/01/2021 14/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BER 7D15 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 14/01/2021 14/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  AZR-8099 Transporte de Pacientes

Augusto Marczal Sobrinho 484 14/01/2021 14/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 14/01/2021 14/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa Kwid BCU 1B74 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 13/01/2021 13/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória RANGER AYT-6510 Transporte de Pacientes

Halina Krajewska 524 12/01/2021 12/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Kwid BCU 1B74 Reunião Técnica 6ª Regional

DENISE WOLLINGER 1582 12/01/2021 12/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória RENAULT KWID  BEG-1B74Reunião Técnica 6ª Regional

João Gilmar Grenat 1680 15/01/2021 15/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Rio do Sul L200 BCO-4675 Viagem a serviço da municipalidade

Marcos Marczal 480 15/01/2021 15/01/2021 1 80.00 80.00 80.00 Rio do Sul L200 BCO-4675 Viagem a serviço da municipalidade

Fernando Hollen 341 14/01/2021 14/01/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

DIVERSOS